
　本校におきましては、昨今の新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、令和２年４月６日（月）に開

催を予定しておりました「令和２年度新入生入学式」を中止することといたしました。

　日本国内における感染者は増加・拡大傾向にあり、状況好転の兆しはまだありません。厚生労働

働省に設置された、新型コロナウイルス感染症対策専門家会議が公表した「新型コロナウイルス感

染症対策の基本方針の具体化に向けた見解」では、「対面で人と人との距離が近い接触（互いに

手を伸ばしたら届く距離）が、会話などで一定時間以上続き、多くの人々との間で交わされるような

環境に行くことをできる限り、回避して下さい。」と示されています。

　入学式を心待ちにされておりました新入生及び保護者の皆様のご心中を拝察いたしますと極めて

難しい判断となりましたが、感染拡大防止・新入生及び保護者の皆様の安全を考慮し、苦渋の決断

に至りました。

　尚、次回の登校は始業日｛4月8日（水）｝8時20分登校となります。１階エントランスでクラス及び教

室を確認し、自分のクラスに移動してください。ホームルーム等を実施した後、下校となります。

　４月８日（水）以降の予定につきましては、始業日当日プリントを配布させていただきます。

　何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

令和２年３月１日

中 学 校 ・ 高 等 学 校

新 入 生 保 護 者 各 位

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う「令和２年度入学式中止」のお知らせ

修徳中学校 ・ 高 等 学校

学 校 長 大 多 田 泰 亘


